
４月号 

 

 

 

 

 

 

４月１日に校長として本校に着任しました、               と申します。 

平成９年度から１６年度までの８年間本校で勤務し、２０年ぶりにさつきが丘小学校に戻ってまいりました。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

学校から見える茂呂山も新緑がみられるようになり、春本番となってきました。令和７年度は、新入生９７名を加え、児

童５８９名でスタートしました。 

４月８日（火）の始業式では、さつきが丘小学校が「笑顔あふれる学校」になるように、一人一人が『夢』をもって欲し

いと伝えました。描く未来の大小にかかわらず、自分が目指す未来を描けることは、「生きる力」に繋がります。 

子供たちが、夢や希望をもち、自分の目指す未来を自らが描くことができるようにするため、全教職員で力を合わせて教

育活動に取り組んで参ります。 

また、学校教育目標は、今年度も『賢く』『直く』『逞しく』を掲げ、学校教育目標を達成するために、育成を目指す資質・

能力として３つの力を掲げました。 

保護者の皆様ならびに地域の皆様におかれましては、引き続きご支援、ご協力をお願いいたします。 

学校教育目標 

『賢 く』 よく聞きよく考え、学びあうことができる子 

『直 く』 自分を見つめ、他を思いやることができる子 

『逞しく』 進んで運動し、最後までやり抜くことができる子 

 

児童に育てたい資質・能力 

「学びあう力」 「自分を大切にする力」 「目標を決めてやり抜く力」 

 

目指す学校像 

「笑顔あふれるさつきが丘小学校～児童・保護者・地域・職員が愛し誇りに思う学校」 

入 学 式 

４月１０日（木）に学校運営協議会委員の皆様ならびにＰＴＡ本部役員の皆様を来賓にお招きし、 

入学式を挙行しました。 

今年は、満開の美しい桜に囲まれての温かな雰囲気の中での式となりました。 

入学承認では、担任の呼名に対して、１年生は、元気よくはっきりとした返事ができました。また、 

式中も立派な態度で臨むことができました。 

学校長式辞では、１年生と二つの約束をしました。一つ目は、「自分から進んであいさつをすること」 

二つ目は、「夢をもつこと」です。 

１年生が夢や希望をもち、毎日元気に登校することができるよう、教職員一丸となって教育活動を展開 

してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

お世話になります 

 

 新学期が始まり、多くの保護者の皆様ならびに地域の皆様、そして、交通指導員の皆様、スクールガードの皆様に見守

られ、児童が安全に登校することができています。誠にありがとうございます。 

 学校での生活も、まずは児童の安全・安心があってこそです。学校でも児童に自分の命を自分で守る（自助）の力の育

成に努めてまいりますが、引き続き皆様のお力添えをいただけますよう、お願いいたします。 

学校教育目標 賢く 直く 逞しく 

鹿沼市立さつきが丘小学校 

 〒322-0026 

 鹿沼市茂呂1086-5 

 ℡ 0289-65-0919 

 Fax 0289-64-4887 

 文責 校長 学校ホームページＵＲＬ https://kanuma-school.ed.jp/e-satuki 

令和7年度がスタートしました 



４月号 

令和７年度人事異動について 

【転退職職員】 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【転入職員】 

  

 

【教育活動に関わってくださる先生方】 

  

 

ありがとうございました 
 去る４月１１日（金）の天候の急変（雷）による対応では、年度初めのお忙しい時期にもかかわらず、保護者の皆様にお

かれましては、児童のお迎え、引き取りにご協力いただき、誠にありがとうございました。 

 おかげさまで、スムーズに児童が下校することができました。 

 今後、暑さが増すにつれ、雷の発生確率が高まるとともに、熱中症指数が高くなることが予想されます。状況によっては、

今回のようなお迎えを依頼することがあるかと思われます。 

 児童の生命を第一に考え対応してまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

  

 2日(金) 腎臓検診(二次) 

 7日(水) 聴力検査(5年) 

 8日(木) 聴力検査(3年) 

 9日(金) 聴力検査(2年)、PTA役員全体会 

 13日(火) ＫＬＶ読み聞かせ(4年) 

 14日(水) 50周年記念航空写真撮影 

 15日(木) 交通安全教室 

 

 20日(火) 体力テスト(1・3・6年) 

 21日(水) 体力テスト(2・4・5年)、内科検診(3・4年) 

 22日(木) 歯科検診(上学年) 

 23日(金) 安全・安心対策委員会 

 26日(月) 家庭教育学級開級式 

 27日(火) 眼科検診(1・2年) 

 28日(水) 遠足(3年) 

 29日(木) 1年生を迎える会 

 

  
 日々の学校の様子を学校ホームページで配信しています。 
 学校だよりの表題下に記載してあるＵＲＬ、もしくは、ＱＲコードからアクセスし、ぜひご覧いただければと思いま
す。学校だよりもホームページで配信しています。学校だよりは、ホームページのメニュー、「学校だより等」からご覧
いただけます。 

学校ホームページで日々の様子を配信しています 

５月の主な予定 

個人情報にかかわる内容ですので、ホームページ上では省略いたします。 


